
 

 
 

ПРИКАЗ 
31.10.2016  № 570/п 

   

О проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников  

 
В целях соблюдения Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 09 ноября 2016 года по 03 декабря 2016 года 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

2.Утвердить: 

 положение о проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1); 

  бланк согласия на обработку персональных данных  

для учащихся-участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2); 

 график проведения единых дней муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, с перечнем базовых школ  

в г. Красноярске  представителей организатора и списка ответственных 

представителей ГУО, ТО ГУО, КИМЦ (приложение 3); 

 состав жюри и апелляционных комиссий (приложение 4). 

3.Членам городского организационного комитета Всероссийской 

олимпиады школьников (Грудиной Н.В., Маркушиной Т.В., Барановой Л.Н., 

Столовой В.А., Глушковой И.Л.,  Пироговой М.С., Куренной О.Г.): 

 до 03.11.2016 провести совещания с ответственными лицами  

от общеобразовательных учреждений по организации единых олимпиадных 

дней; 

 до 05.12.2016 внести общие итоги муниципального этапа 

олимпиады по каждому предмету в краевую базу  «Всероссийская олимпиада 

школьников»; 

 до 15.12.2016 занести результаты каждого участника 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в базу данных 

«Всероссийская олимпиада школьников»; 

 до 25.12.2016 занести результаты каждого участника 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в базу данных 

«Одаренные дети Красноярья»; 



 до 03.11.2016 г. (Маркушиной Т.В., Грудиной Н.В.) разместить 

на сайтах МБУ КИМЦ и МБОУ ДО ЦДО «Интеллектуал+» требования  

и регламенты к проведению каждого общеобразовательного предмета; 

 до 19.12.2016 г. (Грудиной Н.В., Маркушиной Т.В.) предоставить 

общие сводные отчеты о проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в электронном виде в ГУО  

и разместить на сайтах МБУ КИМЦ и МБОУ ДО ЦДО «Интеллектуал+»  

в формате PDF. 

4. Руководителям базовых образовательных учреждений-

представителей организатора: 

 организовать и провести единые олимпиадные дни  

с соблюдением настоящего Положения; 

 назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье детей во время 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

 организовать рабочие места для жюри и апелляционных 

комиссий; 

 определить технического секретаря и организовать ему рабочее 

место для электронного заполнения протоколов; 

 обеспечить работу медицинского кабинета и дежурство 

медработника на время проведения олимпиады; 

 в целях обеспечения выполнения рабочих программ и учебного 

плана учреждения за 2 четверть 2016 г. внести соответствующие изменения  

в календарный учебный график на 2016-2017 учебный год. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 обеспечить участие победителей и призеров 2015-2016 учебного 

года, участников школьного этапа 2016-2017 учебного года согласно 

рейтингу в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников; 

 возложить ответственность за жизнь и здоровье детей-участников 

муниципального этапа во время проезда от образовательного учреждения  

до места проведения олимпиады и обратно на ответственных педагогов; 

 взять под личный контроль наличие общего приказа  

на участников от образовательного учреждения, бланков личного согласия  

на обработку персональных данных на каждого участника муниципального 

этапа; 

 обеспечить работу педагогов в составе жюри с 12.00; 

 обеспечить работу педагогов в составе апелляционных комиссий  

с 15.00 до 18.00. 

6. Ответственность за общую организацию мероприятия возложить на 

консультанта отдела управления проектами Бунто И.И. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  главного  

управления образования    п/п              Т.Ю. Ситдикова 
 

 

 

Бунто Ирина Игоревна, 

2261511 



Приложение  №1  

к приказу ГУО от ___________№_____/п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

 I. Общие положения 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 

18.11.2013 N 1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников" (Зарегистрировано в Минюсте России 21.01.2014 N 31060). 

Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Положение) а также перечень 

общеобразовательных предметов, по которым она проводится, определяет 

организационно-технологическую модель проведения олимпиады, участников 

олимпиады, их права и обязанности, устанавливает правила утверждения результатов 

олимпиады и определения победителей и призеров олимпиады, образцы дипломов 

победителей и призеров олимпиады. 

2. Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших хорошие способности, в состав 

муниципальных сборных команд города Красноярска для участия в региональном этапе 

по общеобразовательным предметам. 

3. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: математика, 

русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и 

ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности. 

4. Организаторами олимпиады являются: главное управление образования администрации 

города Красноярска, МБУ «Красноярский информационно-методический центр», МБОУ 

ДО ЦДО «Интеллектуал+», территориальные отделы управления образования, 

специалисты ресурсных центров по работе с одаренными детьми. 

5. Организаторы олимпиады вправе привлекать к проведению олимпиады 

образовательные и научные организации, учебно-методические объединения, 

государственные корпорации и общественные организации в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

6. Взимание платы за участие в олимпиаде не допускается. 

7. Предметные олимпиады проводятся на базах образовательных учреждений 

г.Красноярска, определенных приказом ГУО на текущий учебный год на территории 

г.Красноярска. 

8. При проведении олимпиады каждому участнику олимпиады должно быть 

предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к 

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. Все рабочие места участников олимпиады должны обеспечивать участникам 

олимпиады равные условия, соответствовать действующим на момент проведения 

олимпиады санитарным эпидемиологическим правилам и нормам. 

9. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать представитель организатора 

олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа олимпиады, должностные 

лица, а также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей в 

порядке, установленном Минобрнауки России. 

10. До начала муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету представители организатора олимпиады проводят инструктаж участников 

олимпиады - информируют о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций 

о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

11. Во время проведения олимпиады участники олимпиады: 



должны соблюдать настоящий Порядок и требования, утвержденные организатором 

муниципального этапа олимпиады, должны следовать указаниям представителей 

организатора олимпиады; 

не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную 

технику, разрешенные к использованию во время проведения олимпиады, перечень 

которых определяется в требованиях к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

12. Олимпиада проводится в спокойной доброжелательной обстановке. 

13. В случае нарушения участником олимпиады настоящего Порядка и (или) 

утвержденных требований к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, представитель организатора 

олимпиады вправе удалить данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об 

удалении участника олимпиады. 

14. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия 

в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. 

15. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники олимпиады 

вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в 

жюри муниципального этапа олимпиады на следующий день после проведения 

олимпиады. 

16. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его работа 

проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой 

оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

17. Рассмотрение апелляции проводится с личным обязательным присутствием самого 

участника олимпиады при возможной видео и аудио-фиксации. 

18. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами 

жюри муниципального этапа олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и 

сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке 

баллов. 

19. Индивидуальные результаты участников муниципального этапа олимпиады заносятся 

в рейтинговую таблицу результатов участников олимпиады по общеобразовательному 

предмету, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по 

мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке. 

II. Организация проведения муниципального этапа олимпиады 

20. Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями заданиям, основанным на содержании 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования 

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), для 7 - 11 классов. 

21. Олимпиада проводится ежегодно в рамках текущего учебного года с 01 сентября по 30 

апреля. Муниципальный этап олимпиады 2016-2017 учебного года проводится с 09 ноября 

по 03 декабря 2016 г. 

22. Общую координацию организации и проведения муниципального этапа олимпиады 

осуществляет Главное управление образования администрации города Красноярска:  

 издает общий приказ о проведении муниципального этапа олимпиады; 

  формирует оргкомитет по проведению муниципального этапа олимпиады и 

утверждает его состав приказом,  

 определяет организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа олимпиады, 

 прописывает регламент проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету,  

 утверждает количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое 

для участия победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном этапе олимпиады в 2016/17 учебном году,  
 утверждает состав жюри и апелляционных комиссий;  

 обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для муниципального этапа олимпиады и несет установленную 



законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность; 

 утверждает окончательные (после возможных апелляций) результаты 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады) и 

публикует их на официальном сайте в сети "Интернет" МБУ КИМЦ и МБОУ ДО 

ЦДО Интеллектуал+, в том числе протоколы жюри муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 награждает победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 

23. МБУ КИМЦ осуществляет общее методическое и организационное сопровождение: 

 организует работу жюри по каждому общеобразовательному предмету; 

 определяет состав и организует работу апелляционных комиссий по каждому 

образовательному предмету; 

 осуществляет формирование списков на основе рейтинга на муниципальный  этап 

от ТО в электронном формате за три дня до начала олимпиады и размещает их на 

сайте; 

 оформляет и передает сводные результаты участников муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу организатору 

регионального этапа олимпиады; 

 устанавливает количество баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимое для участия школьников в муниципальном этапе олимпиады в 

2016/17 учебном году; 

 контролирует соблюдение критериев и методики оценивания выполненных 

олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ 

олимпиадных заданий, а также рассмотрение апелляций участников олимпиады; 

 оформляет поощрительные грамоты. 

24. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады при МБОУ ДО ЦДО 

Интеллектуал +:  

 подводит общие предварительные результаты муниципального этапа олимпиады 

(до возможных апелляции)  по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 

победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады) и публикует 

их на своем официальном сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 заполняет сводные формы отчетности по проведению муниципального этапа; 

является организатором и координатором муниципального этапа ВОШ 

непосредственно в базовых  ОУ своих территориальных отделов;  

 вносит предложения по совершенствованию и развитию олимпиады; 

 обеспечивает хранение полученных олимпиадных заданий по закрепленному  за 

районами образовательному предмету для муниципального этапа олимпиады и 

несет установленную законодательством Российской Федерации ответственность 

за их конфиденциальность; 

 обеспечивает соблюдение всех требований к проведению муниципального этапа по 

каждому общеобразовательному предмету, настоящего Положения, действующих 

СанПиН; 

 определяет участников школьного этапа, набравших необходимое количество 

баллов на школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и классу для участия в муниципальном этапе; 

 проводит с базовыми ОУ (представителями организатора олимпиады) 

инструктивные совещания по регламенту и организационно-технологическим 

действиям при проведении муниципального этапа ВОШ по закрепленным 

предметам. 

25. Для научно-методического обеспечения олимпиады создаются жюри. Состав жюри 

муниципального этапа олимпиады формируется из числа педагогических, научных и 

научно-педагогических работников и утверждается приказом ГУО администрации города 

Красноярска. 



26. Жюри олимпиады: 

 принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 

 оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

 проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 

 осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий; 

 представляет результаты олимпиады ее участникам; 

 рассматривает очно апелляции участников олимпиады с возможным 

использованием аудио и видеофиксации; 

 определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной 

организатором олимпиады соответствующего этапа; 

 представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы) для их 

утверждения; 

 составляет и представляет организатору муниципального этапа олимпиады 

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету; 

  проводит аналитический разбор олимпиадных заданий предметных олимпиад 

после выполнения и сдачи работ всех участников. 

27. Представители организатора олимпиады (базовые образовательные учреждения): 

 являются непосредственными и основными организаторами проведения 

муниципального этапа по закрепленному общеобразовательному предмету; 

 организуют и проводят процедуру регистрации по районам: сбор заявок, бланки 

согласия на обработку персональных данных от участников; 

 определяют технического секретаря, обеспечивают ему  рабочее место и 

организуют его работу по электронному заполнению протоколов; 

 организуют и проводят рассадку участников (через жетоны рассадки с указанием 

№ аудитории, этажа); 

 обеспечивают работу предметных комиссий: техническое сопровождение, место 

для проверки и проведения апелляции, дежурство по аудиториям; 

 обеспечивают копирование выполненных работ, заполняют лист регистрации; 

 обеспечивают участникам олимпиады равные условия, соответствующие 

действующим СанПиН; 

 предоставляют каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, 

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению соответствующего 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 проводят инструктаж участников до начала выполнения заданий, информируют о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций, о месте и времени 

ознакомления с результатами олимпиады; 

 несут ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

28. На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

принимают индивидуальное участие: 

 участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, 

установленное организатором муниципального этапа олимпиады; 

 победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного 

года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования. 

29. Победители и призеры муниципального этапа предыдущего года вправе выполнять 

олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение. В случае их прохождения на последующие этапы 



олимпиады данные участники олимпиады выполняют олимпиадные задания, 

разработанные для класса, который они выбрали на муниципальном этапе олимпиады. 

30. Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество 

баллов, признаются победителями при условии, что количество набранных баллов 

превышает половину максимально возможных баллов. Количество призеров и 

победителей не должно превышать 15% от общего количества участников по конкретному 

предмету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к  приказу ______ № _____/п  

 

Согласие родителя (законного представителя) участника Всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных его ребенка 

 

Я, ________________________________________________________________________ , 
(ФИО родителя (законного представителя)) 

паспорт  

 ______________________ , выдан ______________________________________________  
(серия, номер) (когда, кем) 

___________________________________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован в Министерстве 

юстиции Российской Федерации 21 января 2014 г. № 31060), и даю согласие на 

обработку персональных данных моего ребенка 
___________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт (свидетельство о рождении) ребенка __________________ , выдан ___________  
___________________________________________________________________________________________________ 

(серия, номер) (когда, кем) 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________ 

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов 

для участия в школьном, муниципальном, региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников и, в случае прохождения рейтингового отбора, 

заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по ___________________  
 

___________________________________________________________________________________________________ 

(предмет олимпиады) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, 

электронный адрес, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады, 

сканированная работа. 

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных данных 

третьим лицам -образовательным учреждениям, территориальным отделам по 

соответствующим районам главного управления образованием г.Красноярска, 

главному управлению образования администрации г.Красноярска, министерству 

образования Красноярского края, Министерству образования и науки Российской 

Федерации, иным организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию 

и проведение различных этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе 

размещать в сети «Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: 

фамилия, имя, отчество, класс, школа, результат школьного, муниципального, 

регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников по 

указанному предмету (ам) олимпиады, а также сканированной копии его (еѐ) 

олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету на школьном, 

муниципальном и региональном (заключительном) этапе, в случае, если он (она) 



будет признан (а) по итогам данных этапов олимпиады ее победителем или 

призером. 

Срок действия данного соглашения не ограничен. Обработка персональных 

данных осуществляется оператором смешанным способом. 

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. 

Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, 

определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в 

случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата 

рождения, школа, класс, результат участия в олимпиаде» оператор базы 

персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот 

обучающегося. 
Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, 

осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14, 20 Федерального Закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 
 

 

 

 
(личная подпись) (дата заполнения) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №3 

 

к приказу ГУО от _______ №_____/п 

 

 

Сроки, места проведения, ответственные представители   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Красноярске в 2016 году  
№  дата Общеобразовател

ьный предмет 

Место проведения Время 

 

Ответственные, ФИО 

регистрации 

участников 

Начало 

выполнения 

заданий 

ГУО КИМЦ 

(председатели 

предметной 

комиссии) 

ТО 

1  

09  

ноября 

Английский 

язык 

 

МАОУ Гимназия № 2 

Ул. Марковского, 36  

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Буркова Ирина 

Леонидовна 

 

 

Столова В. А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти (1-ый тур) 

Красноярский 

кадетский корпус 

ул. Малиновского, 20 

Г 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Глущенко 

Тимофей 

Александрович 

 

Глушкова И.Л. 

2 10  

ноября 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти (2-ой тур) 

Красноярский 

кадетский корпус 

ул. Малиновского, 20 

Г 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Глущенко 

Тимофей 

Александрович 

Глушкова И.Л. 

3 11 ноября География (1 и 2 

тур) 

 

МБОУ Гимназия № 11 

ул. Юности, 28 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Корнилов 

Виктор 

Викторович 

 

Баранова Л. Н. 

Литература  7-8 классы  

МБОУ СШ № 92 

Ул. 60 лет Октября, 81  

С 8.30 

 

 

10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Радиченко 

Валерия 

Брониславна 

Швецова А. Н. 



 

9-11 классы  
МБОУ СШ № 76 

Ул. 60 лет Октября, 96 

 

 

С 8.30 

 12 ноября Обществознание  МБОУ Лицей № 1,  

ул. Словцова, 14. 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Васильев 

Александр 

Владимирович 

 

Пирогова М.С. 

4 14 ноября Физика МБОУ СШ № 46 

Ул. Щорса, 64 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Соколова 

Наталья 

Викторовна 

 

Куренная О. Г.  

Мировая 

художественная 

культура 

МАОУ СШ № 151 

Ул. Алексеева, 22Д 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Танкова Татьяна 

Константиновна 

Глушкова И.Л. 

Французский 

язык  

МБОУ Гимназия № 8  

Ул. Менжинского, 11  

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Буркова Ирина 

Леонидовна 

 

Столова В. А. 

5 15  

ноября 

Математика  4, 7-11 классы 

МБОУ Лицей № 3  

ул. Чайковского, 13а 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Ликонцева 

Валерия  

Григорьевна 

Ронских Ирина 

Владимировна 

 

Баранова Л. Н. 

6  16 

ноября 

Русский язык 4, 7-8 классы  

МБОУ СШ № 92 

60 лет Октября,81,  

 

9-11 классы  
МБОУ СШ № 76 

60 лет Октября, 96 

С 8.30 

 

 

 

С 8.30 

10.00 

 

 

 

10.00 

 

Отдел 

управления 

проектами 

Радиченко 

Валерия 

Брониславна 

Ронских Ирина 

Владимировна 

Швецова А. Н. 

8 17 ноября  Химия 1 тур  

 

МБОУ Лицей № 10 

Ул. Карбышева, 1 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Ткачева Татьяна 

Александровна 

Пирогова М. С. 

9 18 ноября  Химия 2 тур СФУ  

Пр. Свободный, 79 

С 8.30 10.00  Отдел 

управления 

Ткачева Татьяна 

Александровна 

Пирогова М.С. 



 проектами 

10 21 ноября  Право  МБОУ СШ № 150 

Ул. Алексеева, 95 

 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Васильев 

Александр 

Владимирович 

Глушкова И.Л. 

Экология  МБОУ СШ № 79  

пер. Тихий, 18 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Лутошкина 

Ольга Петровна 

Баранова Л.Н. 

11 22 ноября  Экономика (1 и 

2 тур) 

МБОУ ДО ЦДО 

Интеллектуал+ 

Ул. К. Маркса, 37 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Корнилов 

Виктор 

Викторович 

Грудина Н. В. 

Немецкий 1 тур  МАОУ Гимназия № 6 

Ул. Вавилова, 92 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Буркова Ирина 

Леонидовна 

Куренная О. Г. 

12 23 ноября  Немецкий 2 тур МАОУ Гимназия № 6 

Ул. Вавилова, 92 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Буркова Ирина 

Леонидовна 

Куренная О. Г. 

12 24 ноября  Биология МАОУ "КУГ № 1 

Универс" 

ул. Корнеева,50   

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Лутошкина 

Ольга Петровна 

Пирогова М.С. 

13 25 ноября  Астрономия  МБОУ СШ № 8 

Ул. Коммунальная,12 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Соколова 

Наталья 

Викторовна 

Куренная О. Г. 

История  МБОУ Гимназия № 9  

Ул. Мечникова,13 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Васильев 

Александр 

Владимирович 

Столова В. А. 

14 29 ноября  Физическая 

культура 1 тур 

МАОУ Лицей № 9 

«Лидер» (мальчики) 

Ул. Семафорная, 247Б 

 

МБОУ СШ № 17 

(девочки) 

Ул. Кольцевая, 3А 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Потапова 

Анастасия 

Владимировна 

Швецова А. Н.  

Информатика 

(пробный тур 

интернет-

олимпиады) 

По ТО  

Советский: МБОУ 

СОШ №№85,108,149  

Октябрьский: МБОУ 

ДО ЦДО № 2 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Копылова 

Татьяна 

Владимировна 

 

Специалисты 

ТОО  



ул.Волочаевская,д.44  

ЖД: МАОУлицей№7 

Центральный: 

МБОУ лицей № 2, 

гимназии №№2,12, 16, 

МБОУ СОШ 

№№10,14, 27, 51 

Свердловский: 

МБОУ СОШ № 92 

Ленинский: МБОУ 

СОШ № 94 (9-11 

классы), МБОУ лицей 

№ 3 (7-8 классы) 

Кировский: МАОУ 

гимназия № 10 

15 30 ноября Физическая 

культура 2 тур 

МАОУ Лицей № 9 

«Лидер» (мальчики) 

Ул.Семафорная,  247Б  

 

МБУ ДО СДЮСШОР 

им. В. А. Шевчука 

(девочки) 

Ул.Семафорная,  247Б 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Потапова 

Анастасия 

Владимировна 

Швецова А. Н. 

16 01 

декабря  

Информатика 

(основной тур 

интернет-

олимпиады) 

По ТО  

Советский: МБОУ 

СОШ №№85,108,145  

Октябрьский: МБОУ 

ДО ЦДО № 2 

ул.Волочаевская,д.44  

ЖД МАОУ лицей№7 

Центральный: 

МБОУ лицей № 2, 

гимназии №№2, 12, 16 

МБОУ СОШ 

№№10,14,27, 51 

Свердловский: 

МБОУ СОШ № 92 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Копылова 

Татьяна 

Владимировна 

Специалисты 

ТОО  



Ленинский: МБОУ 

СОШ № 94 (9-11 

классы), МБОУ лицей 

№ 3 (7-8 классы) 

Кировский: МАОУ 

гимназия № 10 

17 

 

02 

декабря  

Технология                 

(1-ый тур) 

Девочки 

МБОУ СШ № 152 

Ул. Ястынская, 9Д 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Леонтьева 

Марина 

Алимпиевна 

Глушкова И.Л. 

мальчики МАОУ СШ № 151  

Ул. Алексеева, 22Д 

 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Истомин Илья 

Константинович 

Глушкова И.Л. 

18 03 

декабря  

Технология              

(2-ой тур) 

девочки 

 МБОУ СШ № 143 

Ул. Урванцева, 26А  

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Леонтьева 

Марина 

Алимпиевна 

Глушкова И.Л. 

мальчики МАОУ СШ № 151 

Ул. Алексеева, 22Д 

 

С 8.30 10.00 Отдел 

управления 

проектами 

Истомин Илья 

Константинович 

Глушкова И.Л. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу главного 

 управления образования  

 от _______ № _____/п 
 

Списочный состав членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2016/17 уч.г. 

Английский язык 

№п/

п 

ФИО должность Место работы 

1.  Буркова Ирина Леонидовна председатель МБОУ СШ №143 

2.  Шестакова Лариса Анатольевна зам. председателя МАОУ Гимназия №2 

3.  Авдошкина Лариса Леонидовна член жюри МАОУ КУГ «Универс - №1»  

4.  Алина Ольга Александровна член жюри МБОУ Лицей № 2 

5.  Архипова Жанна Юрьевна член жюри МАОУ гимназия № 2 

6.  Батурина Елена Валерьевна член жюри МБОУ СШ № 72 

7.  Белянина Светлана Александровна член жюри МБОУ СШ №18 

8.  Бехтерева Наталья Юрьевна Член жюри МБОУ Гимназия № 4 

9.  Боброва Наталья Владимировна член жюри МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

10.  Важенина Светлана Николаевна член жюри МАОУ Гимназия №13 «Академ» 

11.  Васильева Наталья Николаевна член жюри МБОУ Гимназия № 8 

12.  Волкова Наталья Петровна член жюри МБОУ СОШ № 7 

13.  Галкина Светлана Михайловна член жюри МБОУ СШ №45 

14.  Голубенко Ольга Анатольевна Член жюри МБОУ СШ № 23 

15.  Горенская Ольга Алексеевна член жюри МБОУ СШ №97 

16.  Грицан Марина Анатольевна член жюри МАОУ Гимназия № 14 

17.  Грищенко Наталья Петровна Член жюри МАОУ Лицей № 9 «Лидер» 

18.  Гудкова Лидия Афанасьевна Член жюри МБОУ Лицей № 1 

19.  Зверева Елена Васильевна член жюри МАОУ Лицей № 11 

20.  Иванова Надежда Валентиновна член жюри МБОУ СШ № 5 

21.  Коваленко Людмила Владимировна член жюри МБОУ СШ № 92 

22.  Костюченко Светлана Викторовна член жюри МБОУ СШ № 141 



23.  Кудрявцева Юлия Леонидовна член жюри МБОУ Лицей № 10 

24.  Латыш Галина Григорьевна член жюри МАОУ лицей № 12 

25.  Лохматихина Наталия Алексеевна член жюри МАОУ Гимназия №6 

26.  Лютько Елена Александровна член жюри КГБОУ КШИ ККК 

27.  Малиновская Александра Геннадьевна член жюри МБОУ СШ № 145 

28.  Мандрыкина Ольга Васильевна Член жюри МБОУ СШ № 17 

29.  Мартьянова Екатерина Геннадьевна член жюри МБОУ СШ № 95 

30.  Матвеева Светлана Анатольевна член жюри МАОУ Гимназия №13 «Академ» 

31.  Меркулова Анна Ивановна Член жюри МАОУ Гимназия № 9 

32.  Мингалеева Анастасия Александровна член жюри МБОУ СШ №3 

33.  Михайлова Ольга Александровна член жюри МАОУ Гимназия № 9 

34.  Мусияченко Марина Владимировна член жюри МБОУ СШ № 82 

35.  Недашковская Татьяна Геннадьевна член жюри МБОУ Гимназия № 3 

36.  Нестерова Надежда Николаевна член жюри МБОУ СШ №12 

37.  Никулина Татьяна Ивановна член жюри МБОУ СШ №149 

38.  Ноздрина Оксана Викторовна член жюри МАОУ Гимназия № 5 

39.  Опарина Наталья Викторовна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

40.  Орлова Екатерина Анатольевна член жюри МБОУ СШ №143 

41.  Ощепкова Валентина Васильевна Член жюри МБОУ Лицей № 1 

42.  Пикулик Юлия Викторовна Член жюри МБОУ СШ № 63 

43.  Платонова Анастасия Олеговна член жюри МБОУ школа-интернат № 1 

44.  Подкорытова Ирина Викторовна член жюри МАОУ Лицей №11 

45.  Полякова Татьяна Алексеевна Член жюри МАОУ Гимназия № 6 

46.  Приходько Елена Викторовна член жюри МБОУ СШ № 115 

47.  Просекина Татьяна Викторовна член жюри МБОУ СШ №91 

48.  Руденко Ольга Григорьевна член жюри МБОУ СШ №145 

49.  Рудченко Надежда Михайловна член жюри МБОУ СШ № 89 

50.  Рязанцева Юлия Викторовна член жюри МАОУ Гимназия №4 

51.  Сидельникова Татьяна Викторовна член жюри МБОУ СШ №141 

52.  Спренгель Ирина Александровна член жюри МБОУ СОШ № 5 

53.  Тимофеев Евгений Владимирович Член жюри МБОУ СШ № 6 



54.  Тихонова Анжелика Викторовна член жюри МБОУ СШ № 152 

55.  Толстихина Татьяна Владимировна член жюри МБОУ СОШ № 10 

56.  Тоцкая Елена Владимировна Член жюри МБОУ СШ № 49 

57.  Тригуб Ольга Владимировна член жюри МБОУ СШ №5 

58.  Тупикина Инна Сергеевна Член жюри МБОУ СШ № 34 

59.  Филимонова Марина Владимировна член жюри МБОУ СШ № 143 

60.  Филиппова Полина Сергеевна член жюри МБОУ СШ №145 

61.  Фролова Алена Александровна член жюри МБОУ СШ № 7 

62.  Фролова Наталья Анатольевна Член жюри МАОУ Лицей № 11 

63.  Хлебникова Любовь Александровна член жюри МАОУ Гимназия №13 «Академ» 

64.  Цуканова Ольга Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 151 

65.  Шаркова Марина Владимировна член жюри МАОУ гимназия № 2 

66.  Шендрик Екатерина Анатольевна член жюри МАОУ Гимназия № 14 

67.  Шнайдер Наталья Антоновна член жюри МБОУ СШ № 108 

68.  Шукшина Оксана Васильевна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

69.  Шулешова Лариса Владимировна член жюри МБОУ СШ №46 

70.  Юманова Татьяна Ивановна Член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

71.  Юртаева Людмила Викторовна член жюри МАОУ Гимназия  № 5 

 

Апелляционная комиссия 

 

№п/

п 

ФИО должность Место работы 

1.  Буркова Ирина Леонидовна Председатель  МБОУ СШ №143 

2.  Шестакова Лариса Анатольевна зам. председателя МАОУ Гимназия №2 

3.  Галкина Светлана Михайловна член комиссии МБОУ СШ №45 

4.  Латыш Галина Григорьевна член комиссии МАОУ лицей № 12 

5.  Лютько Елена Александровна член комиссии КГБОУ КШИ ККК 

6.  Просекина Татьяна Викторовна член комиссии МБОУ СШ № 91 

 

Астрономия 



№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Соколова Наталья Викторовна председатель МБОУ СШ №46  

2.  Грязева Анна Петровна зам. председателя МБОУ СШ №151 

3.  Абрамович Жанна Константиновна член жюри МАОУ Лицей №11 

4.  Борщева Светлана Сергеевна член жюри МБОУ СШ № 81 

5.  Бугрова Ольга Павловна член жюри МБОУ СШ № 108 

6.  Гризан Надежда Юрьевна член жюри МАОУ гимназия № 2 

7.  Денисенко Татьяна Александровна член жюри МБОУ СШ № 53 

8.  Дорохова Евгения Михайловна член жюри МАОУ Лицей № 7 

9.  Дорошенко Валерий Анатольевич член жюри МБОУ Лицей №1 

10.  Зубова Ольга Вячеславовна член жюри МАОУ Гимназия №4 

11.  Китура Татьяна Степановна член жюри МБОУ СОШ № 152 

12.  Коваль Светлана Владимировна член жюри МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

13.  Маринина Варвара Евгеньевна член жюри МАОУ Гимназия №6 

14.  Мельниченко Виктория Владимировна член жюри МАОУ СШ № 55 

15.  Редченко Ирина Валерьевна член жюри МБОУ СОШ № 10 

16.  Рощепко Марина Васильевна член жюри МБОУ СШ № 51 

17.  Скопиньш Елена Яковлевна член жюри МБОУ СШ № 150 

18.  Спирина Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ № 143 

19.  Стрельникова Елена Михайловна член жюри МБОУ СШ № 46 

20.  Супрун Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ № 47 

21.  Таранова Мария Александровна член жюри МБОУ Лицей №1 

22.  Татарчук Наталья Александровна член жюри МАОУ СШ № 32 

23.  Торгашина Наталья Геннадьевна член жюри МБОУ СОШ № 151 

24.  Щапова Тамара Иннокентьевна член жюри МБОУ гимназия № 7 

 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Соколова Наталья Викторовна председатель МБОУ СШ №46  

2 Грязева Анна Петровна зам. председателя МБОУ СОШ №151 



3 Коваль Светлана Владимировна член комиссии МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

 

Биология 

 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Лутошкина Ольга Петровна председатель МБОУ СШ № 3 

2.  Шарапова Любовь Андреевна зам. председателя МАОУ лицей №9 «Лидер» 

3.  Акулова Елена Анатольевна член жюри МБОУ СШ №90 

4.  Ахметшина  Айзирак Салимьяновна член жюри МБОУ СОШ №85 

5.  Березина Марина Николаевна член жюри МБОУ Лицей № 1 

6.  Боженова Евгения Юрьевна член жюри МБОУ СШ №84 

7.  Борбат Галина Петровна член жюри МБОУ СШ № 44 

8.  Борисова Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ №49 

9.  Вагина Татьяна Борисовна член жюри МБОУ лицей №1 

10.  Валенко Евгения Борисовна член жюри МБОУ СШ №24 

11.  Глушкова Марина Геннадьевна член жюри МБОУ гимназия № 7 

12.  Горелик Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ № 56 

13.  Горяинова Анастасия Валерьевна член жюри МАОУ гимназия №14 

14.  Гречухина Нина Николаевна член жюри МАОУ СШ № 148 

15.  Егорова Наталья Федоровна член жюри МАОУ Лицей №7 

16.  Закриева Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ №139 

17.  Карелова Татьяна Владимировна член жюри МБОУ СШ № 92 

18.  Килина Галина Владимировна член жюри МБОУ СШ № 97 

19.  Колодезная Елена Валерьевна член жюри МБОУ СШ № 21 

20.  Красноперова Ольга Анатольевна член жюри МБОУ СШ №121 

21.  Кузнецова Ольга Владимировна член жюри МАОУ Гимназия № 10 

22.  Литвинова Альбина Васильевна член жюри МАОУ Гимназия № 15 

23.  Лобанова Юлия Андреевна член жюри МБОУ Лицей № 8 

24.  Луткова Елена Викторовна член жюри МБОУ СШ №18 

25.  Мартирова Марина Борисовна член жюри МБОУ СШ № 42 

26.  Мисюрова Елена Викторовна член жюри МБОУ СШ № 89 



27.  Мозго Зоя Павловна член жюри МБОУ СШ № 82 

28.  Назарова Валентина Викторовна член жюри МБОУ СШ №91 

29.  Обидина Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ № 6 

30.  Панкратова Анна Сергеевна   член жюри МБОУ СШ №23 

31.  Пахомова Татьяна Анатольевна член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

32.  Позднякова Людмила Геннадьевна член жюри МБОУ СШ № 144 

33.  Портнова Юлия Федоровна член жюри МБОУ гимназия № 16 

34.  Рогальский Аркадий Ильич член жюри МАОУ СШ № 32 

35.  Рыжкова Ирина Геннадьевна член жюри МАОУ СШ № 55 

36.  Сагалакова Лариса Борисовна член жюри МБОУ СШ №76 

37.  Садомова Евгения Леонидовна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

38.  Седельникова Ирина Викторовна член жюри МАОУ Лицей №11 

39.  Синицина Марина Гивиевна член жюри МБОУ СШ №143 

40.  Тетерина Светлана Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 99 

41.  Хендогина Ольга Николаевна член жюри МБОУ СШ № 95 

42.  Шатрова Виктория Борисовна член жюри МАОУ «КУГ № 1-Универс» 

43.  Шнуренко Ирина Александровна член жюри МБОУ СШ №150 

44.  Эскерова Оксана Викторовна член жюри МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

45.  Юркова Инна Николаевна член жюри МАОУ гимназия №5 

46.  Явтушенко Наталья Николаевна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

47.  Янчик Светлана Викторовна член жюри МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

48.  Ярмак Ольга Викторовна член жюри МБОУ СШ № 19 

49.  Ярмонова Наталья Васильевна член жюри МБОУ СШ № 88 

50.  Яшенкина Лидия Дмитриевна член жюри МАОУ гимназия №13 «Академ» 

 

Апелляционная комиссия 
 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Лутошкина Ольга Петровна Председатель  МБОУ СШ № 3 

2.  Шарапова Любовь Андреевна зам. председателя МАОУ лицей №9 «Лидер» 

3.  Егорова Наталья Федоровна член комиссии МАОУ Лицей №7 



4.  Кузнецова Ольга Владимировна член жюри МАОУ Гимназия № 10 

5.  Позднякова Людмила Геннадьевна член комиссии МБОУ СШ №144 

6.  Рыжкова Ирина Геннадьевна член жюри МАОУ СШ № 55 

7.  Явтушенко Наталья Николаевна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

География 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Корнилов Виктор Викторович председатель МБОУ СШ № 10 

2 Кустова Марина Леонидовна зам. председателя МБОУ Аэрокосмический техникум 

(по согласованию) 

31 Бадрутдинова Ольга Владимировна член жюри МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

5 Байракова Светлана Александровна член жюри МАОУ Гимназия №14 

39 Балаганова Любовь Владимировна Член жюри МБОУ СШ № 50 

25 Безручко Светлана Григорьевна член жюри МАОУ Гимназия  №13 «Академ»  

19 Белова Наталья Александровна член жюри МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

10 Белякова Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ № 144 

36 Васильева Наталья Николаевна член жюри МБОУ СШ № 13 

22 Гуляева Людмила Николаевна член жюри МАОУ Гимназия №.4 

28 Добрыгина Арина Николаевна член жюри МБОУ СШ № 90 

3 Завьялова Светлана Михайловна член жюри МАОУ СШ № 55 

6 Завьялова Светлана Михайловна член жюри МАОУ СШ № 55 

30 Иванова Ирина Викторовна член жюри МБОУ СШ №76 

4 Ильюшенко Тамара Александровна член жюри МБОУ СШ № 99 

8 Ильюшенко Тамара Александровна член жюри МБОУ СШ № 99 



12 Канафеева Татьяна Владимировна член жюри МАОУ Гимназия № 11 

33 Кононова Наталья Николаевна член жюри МАОУ Гимназия №2 

35 Коробанова Елена Николаевна член жюри МБОУ СШ № 65 

18 Космогорлова Елена Викторовна член жюри МАОУ Гимназия № 6 

34 Коханова Ольга Викторовна член жюри МБОУ СОШ №.10 

38 Крайдуба Елена Евгеньевна член жюри МБОУ СШ № 53 

7 Кулакова Виктория Владимировна член жюри МБОУ СШ №115 

37 Малошенко О. А. член жюри МБОУ СШ № 99 

20 Меденцева Оксана Леонидовна член жюри МАОУ Гимназия № 10 

11 Мелешко Виктория Викторовна член жюри МБОУ СШ №121 

26 Молодцова Алла Ивановна член жюри МБОУ Лицей № 1 

21 Назарова Эльмира Ибрагимовна член жюри МАОУ Гимназия №15 

13 Осипенко Лидия Федоровна член жюри МБОУ СШ № 89 

29 Саплева Ирина Викторовна член жюри МБОУ СШ №.92 

23 Серватинская Людмила Робертовна член жюри МБОУ СШ № 72 

32 Смирнова Светлана Александровна член жюри МБОУ СШ №. №17 

9 Суздалева Людмила Дмитриевна член жюри МБОУ СШ №18 

27 Сурдук Василина Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 36 

24 Сухих Людмила Петровна член жюри МБОУ школа-интернат № 1 



16 Сыроватская Татьяна Александровна член жюри МБОУ Гимназия № 7 

14 Третьякова Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ № 47 

17 Ульянкина Галина Владимировна член жюри МБОУ СШ № 49 

15 Хритоненко Светлана Николаевна член жюри МБОУ СШ № 16 

40 Шкареденок Алена Викторовна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Корнилов Виктор Викторович председатель МБОУ СШ № 10 

2.  Кустова Марина Леонидовна зам. председателя МБОУ СШ № 89 

3.  Байракова Светлана Александровна член комиссии МАОУ Гимназия № 14 

4.  Белякова Наталья Викторовна Член жюри МБОУ СШ № 144 

5.  Завьялова Светлана Михайловна член комиссии МАОУ СШ №55 

6.  Ильюшенко Тамара Александровна член комиссии МБОУ СШ №99 

7.  Карабанова Елена Николаевна член комиссии МБОУ СШ № 65 

8.  Коханова Ольга Викторовна член комиссии МБОУ СШ № 10 

9.  Шкареденок Алена Викторовна член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

История 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Васильев Александр Владимирович председатель МБОУ СШ № 82 

2.  Отливникова Ирина Петровна  Заместитель 

председателя 

МБОУ Лицей № 1 

3.  Бегунова Анна Владимировна член жюри МБОУ СШ № 19 

4.  Блошко Анна Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 23 



5.  Богуславская Елена Ивановна член жюри МБОУ СШ № 76 

6.  Быданцева Лариса Владимировна член жюри МБОУ СШ № 47 

7.  Былова Анастасия Андреевна член жюри МБОУ СШ №1 

8.  Васильева Елена Витальевна член жюри МАОУ Лицей №12 

9.  Вознюк Ольга Леонидовна член жюри КГБОУ КШИ ККК 

10.  Гладкова Татьяна Сергеевна член жюри МБОУ СШ № 89 

11.  Гревцова Елена Николаевна член жюри МАОУ Гимназия № 9 

12.  Гущина Марина Евгеньевна член жюри МБОУ СШ №139 

13.  Данилюк Ольга Владимировна член жюри МАОУ Гимназия №13 «Академ» 

14.  Карпова Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ №98 

15.  Катцына Ирина Григорьевна член жюри МБОУ СШ № 135 

16.  Качаева Елена Борисовна член жюри МБОУ СШ № 86 

17.  Колосова Елена Оскаровна член жюри МБОУ Лицей № 8 

18.  Колпакова Ирина Викторовна член жюри МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

19.  Конкуина Наталья Петровна член жюри МБОУ СШ № 42 

20.  Лапина Наталья Александровна член жюри МАОУ СШ № 32 

21.  Ливчина Елена Николаевна член жюри МБОУ СШ № 36 

22.  Макарова Людмила Кузьминична член жюри МБОУ СШ № 145 

23.  Мыглан Марианна Владимировна член жюри МБОУ СШ №18 

24.  Николаева Татьяна Васильевна член жюри МБОУ СШ № 93 

25.  Понкратова Наталия Владимировна член жюри МБОУ СШ № 143 

26.  Попова Антонина Александровна член жюри МБОУ СШ №94 

27.  Протасова Татьяна Михайловна член жюри МБОУ СШ №108 

28.  Ренева Екатерина Юрьевна член жюри МБОУ Гимназия № 8 

29.  Сазонова Анастасия Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 49 

30.  Терешкова Галина Николаевна  член жюри МАОУ КУГ № 1 «Универс» 

31.  Тяренкова Елена Федоровна член жюри МБОУ СОШ №115 

32.  Федоров Андрей Викторович член жюри МБОУ Гимназия № 14 

33.  Шелкунова Елена Евгеньевна член жюри МАОУ Лицей № 11 

34.  Шишова Елена Викторовна член жюри МБОУ СШ № 65 

 



Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Васильев Александр Владимирович председатель МБОУ СШ № 82 

2 Вознюк Ольга Леонидовна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

3 Карпова Наталья Владимировна член комиссии МБОУ СШ № 98 

4 Катцына Ирина Григорьевна Член жюри МБОУ СШ № 135 

5 Отливникова Ирина Петровна член комиссии МБОУ Лицей № 1 

6 Попова Антонина Александровна член комиссии МБОУ СШ № 94 

7 Хлынова Татьяна Викторовна член комиссии МАОУ Лицей № 7 

 

 

Литература 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Радиченко Валерия Брониславна председатель МБОУ СШ №147 

2 Шабанова Елена Николаевна зам. председателя МБОУ СШ №94 

3 Камина Светлана Владимировна секретарь МБОУ СШ №91 

4 Погодаева Светлана Ивановна секретарь МБОУ СШ №76 

5 Асянова Людмила Анатольевна Член жюри МАОУ Гимназия № 6 

6 Борзенко Нина Сергеевна член жюри МБОУ СОШ №5 

7 Бродецкая Елена Леонидовна член жюри МАОУ Гимназия №2 

8 Вдовина Елена Николаевна член жюри МАОУ Лицей 6 «Перспектива» 

9 Гаврик Любовь Борисовна член жюри МБОУ СОШ № 10 

10 Давыдик Наталия Федоровна член жюри МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

11 Газделиани Светлана Васильевна Член жюри МБОУ СШ № 95 

12 Даурова Татьяна Николаевна. член жюри МБОУ СШ № 39 

13 Дворяткина Лариса Александровна   Член жюри МАОУ Гимназия № 15 

14 Жестовская Елена Геннадьевна Член жюри МБОУ СШ № 16 

15 Каверзина Вера Алексеевна Член жюри МБОУ СШ № 145 

16 Каминскене Людмила Владимировна  Член жюри МБОУ СШ № 53 

17 Карманова Светлана Валерьевна член жюри МАОУ КУГ № 1 «Универс» 

18 Кириллова Ольга Юрьевна член жюри МАОУ Лицей 11 



19 Ковшер Оксана Александровна Член жюри МБОУ Лицей № 8 

20 Козаченко Наталья Игоревна член жюри МБОУ СШ №5 

21 Колесова Ольга Борисовна член жюри МБОУ СШ № 84 

22 Коротченко Галина Ивановна Член жюри МБОУ СШ № 31 

23 Котельникова Марина Юрьевна Член жюри МБОУ СШ № 92 

24 Крипан Наталья Юрьевна Член жюри МБОУ СШ №137 

25 Кулакова Галина Александровна Член жюри МБОУ Лицей № 1 

26 Кукарцева Екатерина Константиновна член жюри МАОУ Гимназия №5 

27 Куконен Елена Геннадьевна член жюри МБОУ СШ №76 

28 Миняйло Татьяна Михайловна член жюри МАОУ Гимназия № 10 

29 Макаревич Светлана Валерьевна член жюри МБОУ СШ №34 

30 Маршалик Тамара Васильевна член жюри МБОУ Лицей №2  

31 Марчук Светлана Анатольевна Член жюри МБОУ СШ № 97 

32 Меновщикова Галина Владимировна член жюри МБОУ СШ №49 

33 Ноак Элеонора Олеговна член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ»  

34 Недосекина Елена Петровна член жюри МБОУ Гимназия № 3 

35 Нефѐдова Оксана Владимировна Член жюри МБОУ СШ №91 

36 Никулина Ирина Евгеньевна член жюри МБОУ СОШ №149 

37 Носырева Екатерина Николаевна Член жюри МАОУ Гимназия № 4 

38 Олейникова Татьяна Витальевна член жюри МБОУ СШ №144 

39 Подопригора Светлана Александровна член жюри МАОУ Гимназия № 8 

40 Пастернакова Елена Олеговна член жюри МАОУ Гимназия 10 

41 Пашкова Надежда Юрьевна член жюри МБОУ Лицей № 1 

42 Перова Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ №70 

43 Пугачѐва Наталья Тимофеевна Член жюри МБОУ СШ №70 

44 Римская Любовь Викторовна член жюри МБОУ Гимназия №16 

45 Романчук  Татьяна Геннадьевна член жюри МБОУ Лицей № 8 

46 Руднова Светлана Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 19 

47 Сапрошина Ирина Анатольевна член жюри МБОУ СШ №23 

48 Секерина Елена Ивановна член жюри МБОУ СШ №45 



49 Селезнева Светлана Николаевна член жюри МАОУ Гимназия 6 

50 Семенова Светлана Геннадьевна Член жюри МБОУ СШ № 44 

51 Скоробогатова Галина Анатольевна член жюри МАОУ СШ № 32 

52 Скроботова Евгения Викторовна член жюри МБОУ Лицей №10 

53 Славиковская Мария Петровна  Член жюри МБОУ СШ № 13 

54 Сыропятова Елена Семеновна Член жюри МАОУ Лицей № 3 

55 Султанова Галина Михайловна член жюри МБОУ СШ №141 

56 Черепанова Елена Валентиновна член жюри МБОУ СШ №24 

57 Федорук Любовь Юрьевна Член жюри МБОУ Гимназия № 9 

58 Шаталова Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ №92 

59 Шанько Светлана Александровна член жюри МБОУ СШ № 50 

60 Шарова Валентина Александровна Член жюри МАОУ СШ № 55 

61 Эмрих Светлана Викторовна Член жюри МБОУ СШ №143 

62 Овсянникова Наталья Николаевна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО Должность  Место работы 

1 Радиченко Валерия Брониславна председатель МБОУ СШ № 147 

2 Шабанова Елена Николаевна зам. председателя МБОУ СШ №94 

3 Каверзина Вера Алексеевна Член комиссии МБОУ СШ №145 

4 Камина Светлана Владимировна член комиссии МБОУ СШ №91 

5 Руднова Светлана Юрьевна член комиссии МБОУ СШ №19 

6 Недосекина Елена Петровна член комиссии МБОУ гимназия №3 

7 Погодаева Светлана Ивановна член комиссии МБОУ СШ №76 

8 Кириллова  Ольга Юрьевна член комиссии МАОУ Лицей № 11 

9 Олейникова Татьяна Витальевна член комиссии МБОУ СШ № 144 

10 Перова Наталья Владимировна член комиссии МБОУ СШ № 70 

11 Бродецкая Елена Леонидовна член комиссии МАОУ Гимназия №2 

12 Пугачева Наталья Тимофеевна член комиссии МБОУ СШ № 70 

13 Овсянникова Наталья Николаевна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 



Математика 

№п/п ФИО Должность  Место работы 

1.  Ликонцева Валерия Григорьевна Председатель  жюри МАОУ КУГ № 1 «Универс» 

2.  Анкудинова Лариса Геннадьевна  Заместитель 

председателя 

 МБОУ СОШ № 152 

3.  Агеева Анастасия Александровна член жюри МБОУ СШ № 133 

4.  Атаманская Галина Александровна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

5.  Баранова Светлана Валерьевна член жюри МБОУ СШ № 93 

6.  Баталова Светлана Николаевна член жюри МАОУ Лицей №12 

7.  Берсенева Ольга Александровна член жюри МБОУ СШ № 46 

8.  Васильева Марина Владимировна член жюри МБОУ  СОШ №10 

9.  Васильева Рита Леонидовна член жюри МБОУ Лицей № 2 

10.  Веремеева Галина Ивановна член жюри МАОУ Гимназия № 4 

11.  Вершинина Надежда Ивановна член жюри МБОУ СШ №13 

12.  Гапоненко Оксана Владимировна член жюри МБОУ СШ № 137 

13.  Гаргалык Марина Анатольевна член жюри МБОУ Гимназия №7 

14.  Герасимова Ирина Николаевна член жюри МБОУ СШ № 7 

15.  Гончарова Татьяна Михайловна член жюри МБОУ  СОШ №10 

16.  Данилов Иван Иванович член жюри МАОУ Гимназия №15 

17.  Димитрюк Лариса Викторовна член жюри МБОУ СШ № 36 

18.  Ермакович Наталья Анатольевна член жюри МБОУ СШ №99 

19.  Жуковская Елена Павловна член жюри МБОУ СШ № 95 

20.  Заскалова Татьяна Павловна член жюри МАОУ Гимназия № 14 

21.  Зотов Игорь Николаевич член жюри МАОУ Лицей № 9 «Лидер» 

22.  Коляда Оксана Сергеевна Член жюри МБОУ СШ № 46 

23.  Кравцова Ирина Николаевна член жюри МБОУ СШ № 99 

24.  Крупкина Татьяна Валерьевна член жюри ИМ СФУ (по согласованию) 

25.  Ладняк Нина Николаевна член жюри МБОУ СШ № 149 

26.  Лейнартас Тамара Владимировна    член жюри МБОУ СШ № 76 

27.  Литвинова Ольга Викторовна член жюри МБОУ СШ № 88 

28.  Лукашевич Ирина Анатольевна член жюри МАОУ Лицей № 11 



29.  Лушникова Светлана Ивановна член жюри МБОУ СШ № 150 

30.  Мартыненко Анна Викторовна член жюри МБОУ Лицей № 2 

31.  Марущенко Ирина Семеновна  член жюри МБОУ СШ № 82 

32.  Маскаева Ольга Николаевна член жюри МАОУ Гимназия № 6 

33.  Милюша Лариса Харитоновна член жюри МБОУ СШ № 145 

34.  Можина Татьяна Михайловна член жюри МБОУ  Гимназия № 16 

35.  Молчанова Ольга Викторовна член жюри МБОУ СОШ № 149 

36.  Нор Анна Васильевна член жюри МБОУ СШ № 133 

37.  Паравян Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ № 99 

38.  Погудина Светлана Леонидовна член жюри МБОУ СШ №89 

39.  Пономарева Надежда Николаевна член жюри МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

40.  Правитель Оксана Александровна Член жюри МБОУ СШ № 143 

41.  Равчеев Никита Геннадьевич член жюри МБОУ ДО ЦТиР№ 1«Талант» 

42.  Рудакова Светлана Юрьевна член жюри МАОУ Гимназия №11 

43.  Саакян Светлана Николаевна член жюри МАОУ Гимназия №10 

44.  Семенова Валентина Дмитриевна член жюри МБОУ СШ № 7 

45.  Синютина Любовь Валерьевна член жюри МБОУ СШ №53 

46.  Сметанина Ирина Валентиновна член жюри МАОУ Лицей № 9 «Лидер» 

47.  Смирнова Вероника Александровна член жюри МАОУ  Гимназия № 16 

48.  Сучкова Елена Михайловна член жюри МБОУ  СОШ № 10 

49.  Толстоногова Анна Сергеевна член жюри МАОУ Лицей № 11 

50.  Цветочкина Тамара Дмитриевна член жюри МБОУ СШ № 97 

51.  Цыбулько Юлия Александровна Член жюри МБОУ СШ № 46 

52.  Череваенко Светлана Николаевна член жюри МБОУ СШ № 44 

53.  Чечиков Ян Владимирович член жюри МАОУ Гимназия №13 «Академ» 

54.  Шипилова Ольга Геннадьевна член жюри МАОУ Гимназия №13 «Академ» 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Ликонцева Валерия Григорьевна Председатель жюри МАОУ КУГ № 1 «Универс» 

2 Анкудинова Лариса Геннадьевна зам. председателя МБОУ СОШ №152 



3 Баранова Светлана Валерьевна член жюри МБОУ СШ № 93 

4 Берсенева Ольга Александровна член комиссии МБОУ СШ №46 

5 Герасимова Ирина Николаевна член жюри МБОУ СШ № 7 

6 Зотов Игорь Николаевич член комиссии МАОУ Лицей № 9 «Лидер» 

7 Крупкина Татьяна Валерьевна член жюри ИМ СФУ (по согласованию) 

8 Мартыненко Анна Викторовна член жюри МБОУ Лицей № 2 

9 Пономарева Надежда Николаевна член жюри МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

10 Равчеев Никита Геннадьевич член жюри МБОУ ДО ЦТиР№ 1«Талант» 

11 Севостьянова Анна Николаевна член комиссии МБОУ СШ №72 

12 Сметанина Ирина Валентиновна член жюри МАОУ Лицей № 9 «Лидер» 

13 Шипилова Ольга Геннадьевна член жюри МАОУ Гимназия №13 «Академ» 

14 Атаманская Галина Александровна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

 

Мировая художественная культура 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Танкова Татьяна Константиновна председатель МБОУ СШ №147 

2 Горбачева Марина Олеговна зам. председателя МБОУ Гимназия №8 

3 Струговец Наталья Петровна член жюри МБОУ СШ №135 

4 Грищенко Людмила Григорьевна член жюри МБОУ Лицей №10 

5 Тимохова Оксана Владимировна член жюри МБОУ СШ №92 

6 Новикова Людмила Алексеевна член жюри МБОУ СШ №5 

7 Куликова Татьяна Юрьевна член жюри МБОУ СШ №143 

8 Калядина Надежда Владимировна член жюри МБОУ СОШ №149 

9 Седых Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ №139 

10 Семенова Ирина Игнатьевна член жюри МБОУ СОШ №152 

11 Тюлина Светлана Анатольевна член жюри МБОУ СШ №94 

12 Ким Галина Георгиевна член жюри МБОУ СОШ №152 

13 Ежкина Татьяна Федоровна член жюри МБОУ СШ №5 

14 Русова Татьяна Геннадьевна член жюри МБОУ СШ №147 

15 Шаталова Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ № 92 



16 Ковалева Тамара Ивановна член жюри МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

17 Козырина Татьяна Николаевна член жюри МБОУ Лицей № 8 

18 Жданова Наталья Алексеевна член жюри МАОУ Лицей №11 

19 Изотова Людмила Артуровна член жюри МБОУ СШ №46 

20 Торопова Елена Анатольевна член жюри МАОУ Лицей № 11 

21 Султанова Людмила Владимировна член жюри МБОУ Лицей № 1 

22 Овчинникова Яна Викторовна член жюри МБОУ СШ №92 

23 Сычева Диана Владимировна член жюри МБОУ СШ № 72 

24 Гидион Любовь Ивановна  член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

25 Узгорова  Елена Валентиновна член жюри МБОУ Лицей № 8 

26 Леконцева Любовь Ивановна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

27 Котельникова Марина Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 92 

28 Сидоренко Татьяна Валерьевна член жюри МАОУ Лицей №7 

29 Мироненко Алена Анатольевна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Танкова Татьяна Константиновна председатель МБОУ СШ №147 

2 Горбачева Марина Олеговна  зам. председателя МБОУ Гимназия №8 

3 Струговец Наталья Петровна член комиссии МБОУ СШ №135 

4 Гришина Людмила Григорьевна член комиссии МБОУ Лицей №10 

5 Тимохова Оксана Владимировна член комиссии МБОУ СШ №92 

6 Мироненко Алена Анатольевна Член комиссии КГБОУ КШИ ККК 

7 Ким Галина Георгиевна член комиссии МБОУ СОШ №152 

 

Немецкий язык 

 

№п/п 

ФИО должность Место работы 

1 Буркова Ирина Леонидовна председатель МБОУ СШ №143 

2 Масалова Наталья Валерьевна зам. председателя МАОУ гимназия №6 

3 Титова Татьяна Леонидовна член жюри МБОУ СШ №66 



4 Окольничая Елена Владимировна член жюри МАОУ Гимназия № 6 

5 Позднякова Оксана Владимировна член жюри МБОУ СШ №90 

6 Колодочкина Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ №8 

7 Кац Татьяна Аркадьевна член жюри МАОУ Гимназия №5 

8 Амельченко Людмила Герасимовна член жюри МБОУ Лицей №1 

9 Иванова Ирина Сергеевна член жюри МАОУ Гимназия №6 

10 Чурикова Инна Геннадьевна член жюри КГБОУ ОШИ КМЖГИ  

11 Спирина Светлана Юрьевна член жюри МАОУ Лицей № 12 

12 Бичевская Ирина Федоровна член жюри МБОУ СШ № 65 

13 Латыш Галина Григорьевна член жюри МАОУ Лицей №12 

14 Алексеева Елена Ефимовна член жюри МАОУ СШ № 148 

15 Заева Людмила Иванорвна член жюри МБОУ СШ № 16 

16 Белоколодова Надежда Бисеновна член жюри МБОУ СШ № 44 

17 Михалева Ирина Алексеевна член жюри МБОУ СШ № 139 

18 Зорина Надежда Михайловна член жюри МБОУ СШ № 1 

19 Родионова Альбина Александровна член жюри МБОУ СШ № 143 

20 Илюшникова Людмила Михайловна член жюри МБОУ СШ № 139 

21 Хананова Галина Ивановна член жюри МБОУ СШ № 145 

22 Исаева Анна Федоровна член жюри МБОУ СШ № 50 

23 Усков Николай Юрьевич член жюри МБОУ Гимназия № 16 

24 Палаткина Наталья Евгеньевна член жюри МБОУ Гимназия № 16 

25 Казанцева Зинаида Семеновна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

26 Цветкова Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ № 79 

27 Романец Ирина Петровна член жюри МБОУ Гимназия № 7 

28 Шилкова Ирина Викторовна Член жюри МАОУ Гимназия № 6 

 

Апелляционная комиссия 

 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Буркова Ирина Леонидовна председатель МБОУ СШ №143 

2 Масалова Наталья Валерьевна зам. председателя МАОУ гимназия №6 



3 Титова Татьяна Леонидовна член комиссии МБОУ СШ №66 

4 Усков Николай Юрьевич член комиссии МБОУ гимназия № 16 

5 Латыш Галина Григорьевна член комиссии МАОУ Лицей №12 

6 Шилкова Ирина Викторовна Член жюри МАОУ гимназия №6 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Глущенко Тимофей Александрович председатель МБОУ гимназия №7 

2.  Мозго Зоя Павловна зам. председателя МБОУ СШ №82 

3.  Григорьев Олег Юрьевич член жюри МБОУ гимназия №16 

4.  Господарчук Евгений Михайлович член жюри МАОУ СШ № 148 

5.  Кавко Татьяна Викторовна член жюри МАОУ гимназия №14 

6.  Егоршин Роман Владимирович член жюри МАОУ гимназия № 15 

7.  Шимко Татьяна Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 17 

8.  Почепнев Владимир Петрович член жюри МБОУ СШ № 62 

9.  Захаржевский Олег Владимирович член жюри МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

10.  Гусаров Петр Леонидович член жюри МБОУ СШ № 115 

11.  Теслюк Дмитрий Николаевич член жюри МБОУ СШ №91 

12.  Делягина Людмила Александровна член жюри МБОУ СШ №144 

13.  Шпаков Николай Геннадьевич член жюри МБОУ СШ №134 

14.  Левчук Михаил Михайлович член жюри МБОУ СОШ №145 

15.  Колмаков Алексей Николаевич член жюри МБОУ СШ № 151 

16.  Мельник Николай Николаевич член жюри МБОУ СШ № 93 

17.  Романовская Ирина Олеговна член жюри МБОУ СШ № 137 

18.  Кузнецов Михаил Викторович Член жюри МАОУ Лицей № 12 

19.  Деревянский Алексей Анатольевич Член жюри МБОУ СШ № 31 

20.  Беляев Леонид Андреевич Член жюри МБОУ СШ № 65 

21.  Ющук Екатерина Александровна Член жюри МБОУ СШ № 88 

22.  Вяткин Валерий Анатольевич Член жюри МБОУ СШ № 152 

23.  Борисевич Игорь Иванович Член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 



24.  Качанова Анна Андреевна член жюри МБОУ СШ № 47 

25.  Бондарев  Сергей Борисович член жюри МБОУ СШ № 72 

26.  Панина Татьяна Ивановна член жюри МАОУ гимназия № 11 

27.  Крылов Юрий Алексеевич член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Глущенко Тимофей Александрович председатель МБОУ гимназия №7 

2 Мозго Зоя Павловна зам. председателя МБОУ СШ №82 

3 Борисевич Игорь Иванович член комиссии МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

4 Вяткин Валерий Анатольевич член комиссии МБОУ СШ № 152 

5 Григорьев Олег Юрьевич член комиссии МБОУ гимназия №16 

6 Кавко Татьяна Викторовна член комиссии МАОУ гимназия №14 

7 Захаржевский Олег Владимирович член комиссии МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

8 Крылов Юрий Алексеевич член комиссии КГБОУ КШИ ККК 

 

Обществознание 

№п/п ФИО Должность  Место работы 

1 Васильев Александр Владимирович Председатель  МБОУ СШ № 82 

2 Отливникова Ирина Петровна  зам. председателя МБОУ Лицей № 1 

3 Гумерова Елена Валерьевна Член жюри МБОУ Школа-интернат № 1 

4 Данилюк Ольга Владимировна член жюри МАОУ гимназия № 13 «Академ» 

5 Куваева Ольга Евгеньевна член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

6 Кушнир Светлана Александровна член жюри МБОУ Лицей № 1 

7 Васильева Елена Витальевна член жюри МАОУ лицей № 12 

8 Карпова Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ №98 

9 Мельникова Софья Александровна член жюри МАОУ Гимназия № 10 

10 Протасова Татьяна Михайловна Член жюри МБОУ СШ № 108 

11 Ионычева Мария Владимировна Член жюри МБОУ СШ № 145 

12 Мыглан Марианна Владимировна член жюри МБОУ СШ № 18 

13 Керейник Наталья Ивановна член жюри МБОУ СШ № 7 



14 Макарова Ольга Викторовна Член жюри МБОУ СШ № 149 

15 Черная Татьяна Николаевна Член жюри МБОУ СШ № 17 

16 Попова Антонина Александровна член жюри МБОУ СШ № 94 

17 Быданцева Лариса Владимировна член жюри МБОУ СШ № 47 

18 Шишова Елена Викторовна Член жюри МБОУ СШ № 65 

19 Куршина Лариса Владимировна Член жюри МБОУ Гимназия № 7 

20 Ренева Екатерина Юрьевна член жюри МБОУ Гимназия № 8 

21 Бегунова Анна Владимировна член жюри МБОУ СШ № 19 

22 Масловская Анастасия Анатольевна Член жюри МБОУ СШ № 8 

23 Богуславская Елена Ивановна Член жюри МБОУ СШ № 76 

24 Понакшина Екатерина Ивановна член жюри МБОУ СШ № 23 

25 Чанчикова Ирина Александровна Член жюри МБОУ СШ № 97 

26 Савчикова Ирина Алексеевна Член жюри МБОУ Гимназия № 14 

27 Пишта Галина Рафкатовна Член жюри МБОУ СШ № 152 

28 Горельченкова Ольга Александровна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО Должность  Место работы 

1 Васильев Александр Владимирович Председатель  МБОУ СШ № 82 

2 Отливникова Ирина Петровна  зам. председателя МБОУ Лицей № 1 

3 Понакшина Екатерина Ивановна член жюри МБОУ СШ № 23 

4 Мельникова Софья Александровна член жюри МАОУ Гимназия № 10 

5 Карпова Наталья Владимировна член комиссии МБОУ СШ № 98 

6 Хлынова Татьяна Викторовна член комиссии МАОУ Лицей №7 

7 Попова Антонина Александровна член комиссии МБОУ СШ № 94 

8 Горельченкова Ольга Александровна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

  

Право 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Васильев Александр Владимирович Председатель  МБОУ СШ № 82 

2 Куршина Лариса Владимировна зам. председателя МБОУ Гимназия № 7 



3 Протасова Татьяна Михайловна член жюри МБОУ СШ № 108 

4 Былова Анастасия Андреевна член жюри МБОУ СОШ № 1 

5 Дрючина Ирина Викторовна член жюри МБОУ СОШ № 151 

6 Таенкова Антонина Владимировна член жюри МБОУ СШ № 91 

7 Комарова Татьяна Николаевна член жюри МБОУ Лицей № 8 

8 Богуславская Елена Ивановна член жюри МБОУ СШ № 76 

9 Вивчарук Алексей   член жюри МБОУ Лицей № 10 

10 Иовщик Татьяна Анатольевна  член жюри МАОУ «КУГ № 1-Универс» 

11 Данилюк Ольга Владимировна   член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

12 Трофимова Елена Дмитриевна член жюри МБОУ Лицей № 1 

13 Александровская Светлана 

Владимировна 

член жюри МБОУ СШ № 56 

14 Тихомирова Ксения Анатольевна член жюри МАОУ Гимназия № 6 

15 Белянина Оксана Петровна член жюри МАОУ Гимназия № 6 

16 Понакшина Екатерина Ивановна член жюри МБОУ СШ № 23 

17 Шишова Елена Викторовна член жюри МБОУ СШ № 65 

18 Моховикова Ольга Владимировна член жюри МБОУ Лицей № 3 

19 Быданцева Лариса Владимировна член жюри МБОУ СШ № 47 

20 Федоров Андрей Викторович член жюри МБОУ Гимназия № 14 

21 Гревцова Елена Николаевна член жюри МБОУ Гимназия № 9 

22 Черная Татьяна Николаевна Член жюри МБОУ СШ № 17 

23 Блошко Анна Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 23 

24 Карпова Наталья Владимировна Член жюри МБОУ СШ № 98 

25 Сысойкова Антонина Валентиновна член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Васильев Александр Владимирович Председатель  МБОУ СШ № 82 

2 Куршина Лариса Владимировна зам. председателя МБОУ Гимназия № 7 

3 Гревцова Елена Николаевна член жюри МБОУ Гимназия № 9 

4 Сысойкова Антонина Валентиновна член жюри КГБОУ КШИ ККК 



5 Данилюк Ольга Владимировна   член комиссии МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

6 Блошко Анна Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 23 

7 Карпова Наталья Владимировна Член жюри МБОУ СШ № 98 

 

Русский язык 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Радиченко Валерия Брониславна председатель МБОУ СШ № 147 

2.  Шабанова Елена Николаевна зам. председателя МБОУ СШ №94 

3.  Камина Светлана Владимировна секретарь МБОУ СШ № 91 

4.  Погодаева Светлана Ивановна секретарь МБОУ СШ № 76 

5.  Асянова Людмила Анатольевна член жюри МБОУ Гимназия № 6 

6.  Богдан Наталья Николаевна член жюри МБОУ Лицей №1 

7.  Борзенко Нина Сергеевна член жюри МБОУ СШ №5 

8.  Бродецкая Елена Леонидовна член жюри МАОУ Гимназия №2 

9.  Васина Елена Михайловна Член жюри МБОУ СШ № 39 

10.  Вдовина Елена Николаевна Член жюри МБОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

11.  Владышевская Илона Кенсариновна член жюри МБОУ Лицей №2  

12.  Григорьева Ольга Васильевна член жюри МБОУ Гимназия № 12 

13.  Губарь Светлана Юрьевна член жюри МБОУ СШ №23 

14.  Дворяткина Лариса Александровна  член жюри МАОУ Гимназия № 15 

15.  Демкина Вера Петровна член жюри МАОУ Гимназия №10 

16.  Донскова Светлана Алексеевна член жюри МБОУ Гимназия №16 

17.  Драгунова Светлана Михайловна Член жюри МБОУ СШ № 95 

18.  Дюина Елена Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 12 

19.  Ерофеева Галина Михайловна Член жюри МБОУ Лицей № 28 

20.  Жестовская Е. Г. Член жюри МБОУ СШ № 16 

21.  Замятная Тамара Николаевна Член жюри МБОУ Лицей № 8 

22.  Заблоцкая Людмила Леонидовна  член жюри МБОУ СШ № 72 

23.  Ивашкевич Светлана Михайловна член жюри МБОУ СШ №99 

24.  Каверзина Вера Алексеевна Член жюри МБОУ СШ №145 



25.  Кириллова Ольга Юрьевна член жюри МАОУ Лицей №11 

26.  Каминскене Л. В. член жюри МБОУ СШ № 53 

27.  Козаченко Наталья Игоревна член жюри МБОУ СШ №5 

28.  Котельникова Марина Юрьевна член жюри МБОУ СШ №92 

29.  Куконен Елена Геннадьевна член жюри МБОУ СШ №76 

30.  Макаренко Варвара Михайловна Член жюри МБОУ гимназия № 10 

31.  Мартынова Татьяна Владимировна Член жюри МБОУ СШ № 90 

32.  Марчук Светлана Анатольевна член жюри МБОУ СШ №97 

33.  Меньшикова Людмила Борисовна член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

34.  Недосекина Елена Петровна член жюри МБОУ Гимназия № 3  

35.  Нефѐдова Оксана Владимировна член жюри МБОУ СШ №91 

36.  Никулина Ирина Евгеньевна член жюри МБОУ СОШ №149 

37.  Олейникова Татьяна Витальевна член жюри МБОУ СШ №144 

38.  Осетрова Ирина Николаевна член жюри МАОУ СШ №55 

39.  Очаковская Надежда Станиславовна Член жюри МБОУ гимназия № 4 

40.  Перова Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ №70 

41.  Пивоварова Анна Валерьевна член жюри МАОУ Гимназия №5 

42.  Подопригора Светлана Александровна Член жюри МБОУ гимназия № 8 

43.  Попкова Жанна Владимировна член жюри МАОУ Гимназия №2 

44.  Попова Светлана Васильевна член жюри МБОУ СОШ №85 

45.  Пугачѐва Наталья Тимофеевна член жюри МБОУ СШ №70 

46.  Руднова Светлана Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 19 

47.  Савельева Ольга Владимировна член жюри МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

48.  Скроботова Евгения Викторовна член жюри МБОУ Лицей №10 

49.  Славиковская М. П. Член жюри МБОУ СШ № 13 

50.   Семенова Е. Г. член жюри МБОУ СШ № 44 

51.  Султанова Галина Михайловна член жюри МБОУ СШ №141 

52.  Сыропятова Е. С. член жюри МБОУ  Лицей № 3 

53.  Татаринова Лариса Владимировна член жюри МАОУ КУГ № 1 «Универс» 

54.  Федорук Любовь Юрьевна  член жюри МБОУ Гимназия № 7 

55.  Черепанова Елена Валентиновна член жюри МБОУ СШ №24 



56.  Шаталова Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ №92 

57.  Шерстобитова Татьяна Михайловна Член жюри МБОУ Лицей № 10 

58.  Щербань  Марина Николаевна член жюри МАОУ Гимназия №4 

59.  Эмрих Светлана Викторовна член жюри МБОУ СШ №143 

60.  Юмашев Максим Александрович Член жюри МБОУ СШ № 84 

61.  Воробьева Наталья Валерьевна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Радиченко Валерия Брониславна председатель МБОУ СШ № 147 

2.  Шабанова Елена Николаевна зам. председателя МБОУ СШ №94 

3.  Каверзина Вера Алексеевна член комиссии МБОУ СШ №145 

4.  Камина Светлана Владимировна член комиссии МБОУ СШ №91 

5.  Руднова Светлана Юрьевна член комиссии МБОУ СШ №19 

6.  Недосекина Елена Петровна член комиссии МБОУ Гимназия №3 

7.  Погодаева Светлана Ивановна член комиссии МБОУ СШ №76 

8.  Кириллова  Ольга Юрьевна член комиссии МАОУ Лицей № 11 

9.  Султанова Галина Михайловна член комиссии МБОУ СШ №141 

10.  Куконен Елена Геннадьевна член жюри МБОУ СШ №76 

11.  Перова Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ №70 

12.  Бродецкая Елена Леонидовна член жюри МАОУ Гимназия №2 

13.  Воробьева Наталья Валерьевна Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

Технология (дев.) 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Леонтьева Марина Алимпиевна председатель МБОУ СОШ № 152 

2 Чалкина Галина Валентиновна зам. председателя МБОУ СШ №12 

3 Герасимова Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ № 24 

4 Черепович Татьяна Владимировна член жюри МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

5 Егорова Елена Васильевна член жюри МБОУ Лицей №1 

6 Кононова Надежда Михайловна член жюри МАОУ Гимназия № 9 



7 Колесникова Маргарита Валерьевна член жюри МБОУ СШ №1 

8 Наумова Олеся Борисовна член жюри МБОУ СШ №91 

9 Волкова Марина Анатольевна член жюри МБОУ СШ №143 

10 Николаенко Елена Григорьевна член жюри МБОУ СОШ №149 

11 Солодухина Наталья Ивановна член жюри МБОУ СШ №144 

12 Попова Екатерина Игоревна член жюри МБОУ СШ №89 

13 Ханбекова Татьяна Романовна член жюри МАОУ «КУГ № 1 –Универс» 

14 Черемнова Валентина Константиновна член жюри МБОУ СШ № 72 

15 Еремеева Валентина Васильевна член жюри МБОУ СШ № 99 

16 Горшечникова Лариса Дмитриевна член жюри МБОУ СШ №90 

17 Свечникова Марина Михайловна Член жюри МБОУ Лицей № 28 

 

Апелляционная комиссия 

 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Леонтьева Марина Алимпиевна председатель МБОУ СОШ №152 

2 Чалкина Галина Валентиновна зам. председателя МБОУ СШ № 12 

3 Попова Екатерина Игоревна член комиссии МБОУ СШ № 89 

4 Черепович Татьяна Владимировна член комиссии МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

 

Технология (юн) 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Истомин Илья Константинович председатель МБОУ СШ №144 

2 Данилюк Сергей Николаевич зам. председателя МБОУ СШ №7 

3 Веснин Юрий Иванович член жюри МБОУ СШ № 44 

4 Чистяков Александр Николаевич член жюри МБОУ СШ №69 

5 Беляев Леонид Андреевич член жюри МБОУ СШ № 65 

6 Курьянов Геннадий Сергеевич член жюри МБОУ СШ №24 

7 Сорокин Юрий Владимирович член жюри МБОУ СОШ №150 

8 Коряковцев Василий Егорович член жюри МБОУ СШ №115 

9 Павленкович Федор Иванович   член жюри МБОУ СШ №5 



10 Попков Сергей Владимирович член жюри МБОУ СОШ №151 

11 Глущенко Тимофей Александрович член жюри МБОУ Гимназия № 7 

12 Лагуточкин Сергей Георгиевич член жюри МБОУ СШ № 64 

13 Слепнев Антон Георгиевич член жюри МБОУ СШ № 152 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Истомин Илья Константинович председатель МБОУ СШ №144 

2 Данилюк Сергей Николаевич зам. председателя МБОУ СШ №7 

3 Лагуточкин Сергей Георгиевич член комиссии МБОУ СШ № 64 

4 Глущенко Тимофей Александрович член комиссии МБОУ Гимназия № 7 

 

 

Физика 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Соколова Наталья Викторовна председатель МБОУ СШ №46  

2 Гризан Надежда Юрьевна зам. председателя МАОУ Гимназия №2 

3 Васильева Ирина Ярославовна член жюри МБОУ СШ №98 

4 Таранова Мария Александровна член жюри МБОУ Лицей №1 

5 Еничева Ольга Ивановна член жюри МБОУ СШ №23 

6 Комоско Ирина Иосифовна член жюри МБОУ СШ №5 

7 Тычкова Наталья Александровна член жюри МБОУ СШ №91 

8 Китура Татьяна Степановна член жюри МБОУ СОШ №152 

9 Татарчук Наталья Александровна член жюри МАОУ СШ № 32 

10 Иванова Татьяна Анатольевна член жюри МБОУ СОШ № 149 

11 Борщева Светлана Сергеевна член жюри МБОУ СШ №81 

12 Щапова Тамара Иннокентьевна член жюри МБОУ Гимназия №7 

13 Коваль Светлана Владимировна член жюри МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

14 Сигов Роман Владимирович Член жюри МБОУ СШ № 24 

15 Зубова Ольга Вячеславовна член жюри МАОУ Гимназия №4 

16 Маринина Варвара Евгеньевна член жюри МАОУ Гимназия №6 



17 Стрельникова Елена Михайловна член жюри МБОУ СШ №46 

18 Бархатова Татьяна Анатольевна член жюри МБОУ СШ №76 

19 Торгашина Наталья Геннадьевна член жюри МБОУ СОШ №151 

20 Абрамович Жанна Константиновна член жюри МАОУ Лицей №11 

21 Подольский Николай Николаевич член жюри МБОУ СШ №145 

22 Иванова Елена Ефимовна член жюри МБОУ СШ №145 

23 Баринова Оксана Викторовна член жюри МБОУ СШ № 86 

24 Спирина Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ №143 

25 Мельниченко Виктория Владимировна член жюри МАОУ СШ № 55 

26 Ильина Тамара Юрьевна член жюри МАОУ «КУГ № 1 – Универс» 

27 Скопиньш Елена Яковлевна член жюри МБОУ СШ №150 

28 Кудрявцева Ирина Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 92 

29 Малько Людмила Николаевна член жюри МБОУ СШ № 93 

30 Семикопенко Галина Александровна член жюри МАОУ Гимназия №5 

31 Дольникова Татьяна Сергеевна член жюри МБОУ Лицей № 28 

32 Беспалов Виталий Владимирович член жюри МАОУ «КУГ № 1-Универс» 

33 Колодкина Елена Анатольевна член жюри МБОУ СШ №99 

34 Грачев Алексей Сергеевич член жюри МАОУ «КУГ № 1-Универс» 

35 Дорохова Евгения Михайловна член жюри МАОУ Лицей №7 

36 Гочачко Наталья Павловна член жюри МБОУ Лицей № 3 

37 Шатыгина Нина Александровна член жюри МБОУ СШ № 94 

38 Бажина Галина Геннадьевна член жюри МАОУ Гимназия № 11 

39 Господарчук Ирина Анатольевна член жюри МАОУ Гимназия № 15 

40 Грасмик Людмила Ивановна член жюри МБОУ СШ № 13 

41 Чеботарева Валентина Владимировна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

42 Рощепко Марина Васильевеа член жюри МБОУ СШ № 51 

43 Денисенко Татьяна Александровна член жюри МБОУ СШ № 53 

44 Редченко Ирина Валерьевна член жюри МБОУ СОШ № 10  

45 Жученко Алексей Алексеевич Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

46 Курагин Михаил Михайлович Член жюри МБОУ Лицей № 10 

47 Алексеева Наталья Михайловна Член жюри МБОУ СШ № 143 



48 Муманжинова Ольга Леонидовна Член жюри МБОУ СШ № 2 

49 Супрун Елена Владимировна Член жюри МБОУ СШ № 47 

50 Дорошенко Валерий Анатольевич Член жюри МБОУ Лицей № 1 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Соколова Наталья Викторовна председатель МАОУ лицей №6 «Перспектива» 

2 Щапова Тамара Иннокентьевна  зам. председателя МБОУ гимназия №7 

3 Китура Татьяна Степановна член жюри МБОУ СШ № 152 

4 Борщева Светлана Сергеевна член комиссии МБОУ СШ №81 

5 Дорохова Евгения Михайловна член комиссии МАОУ лицей № 7 

 Жученко Алексей Алексеевич Член жюри КГБОУ КШИ ККК 

 

 

 

 

 

Физическая культура 

 

№п/

п 

ФИО должность Место работы 

1. Потапова Анастасия Владимировна председатель МБОУ ДО «ДООЦ № 1» 

 

2. Петрова Ирина Викторовна зам. председателя МБОУ ДО «ДООЦ № 1» 

3. Борисов Александр Викторович зам. председателя МАОУ Гимназия №5 

4. Грыцина Владимир Ростиславович зам. председателя МБОУ СШ № 56 

5. Лампетова Татьяна Дмитриевна зам. председателя МБОУ Лицей № 2 

6. Крупина Татьяна Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 62 

7. Неволин Олег Валерьевич член жюри МАОУ Гимназия № 14 

8. Дуванский Александр Михайлович член жюри МБОУ СШ № 92 

9. Степанян Елена Александровна член жюри МБОУ СШ № 76 



10. Ткачев Алексей Витальевич член жюри МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

11. Штанникова Ольга Константиновна член жюри МБОУ СШ № 17 

12. Каминский Денис Георгиевич член жюри МБОУ СШ № 151 

13. Вольф Татьяна Петровна член жюри МБОУ СШ № 18 

14. Пташкин Виталий Михайлович член жюри МБОУ СОШ № 152 

15. Усов Дмитрий Александрович член жюри МБОУ СОШ № 149 

16. Пашкова Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ № 115 

17. Ермаков Александр Александрович член жюри МБОУ СШ № 150 

18. Бобылева Елена Вадимовна  член жюри МБОУ Лицей № 10 

19. Комарова Елена Александровна член жюри МАОУ Гимназия № 3 

20. Бубякин Владимир Петрович член жюри МАОУ «КУГ № 1-Универс» 

21. Агапонов Андрей Владимирович член жюри МБОУ СШ № 3 

22. Егоров Афанасий Семенович член жюри МБОУ СШ № 82 

23. Гречушкина Оксана Александровна член жюри МБОУ СШ № 72 

24. Бирченко Андрей Васильевич  член жюри МБОУ Лицей № 10 

25. Фельбрин Давыд Фѐдорович член жюри МБОУ Лицей № 10 

26. Клепикова Наталья Семеновна член жюри МБОУ СШ № 12 

27. Куркин Сергей Максимович член жюри МАОУ СШ № 32 

28. Прокопик Ольга Михайловна член жюри МАОУ Гимназия № 9 

29. Лукьянова Альбина Семеновна член жюри МБОУ СШ № 53 

30. Невежина Елена Николаевна член жюри МБОУ СШ № 94 

31. Шипилов Василий Викторович член жюри МБОУ СШ № 88 

32. Кожанова Екатерина Алексеевна член жюри МАОУ Гимназия № 11 

33. Фокина Наталья Аркадьевна член жюри МАОУ Гимназия № 11 

34. Марцевич Станислав Юрьевич член жюри МБОУ СШ № 47 

35. Ющук Екатерина Александровна член жюри МБОУ СШ № 88 

36. Попова Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ № 88 

37. Кондратенко Андрей Александрович член жюри МБОУ СШ № 16 

38. Захарова Ирина Егоровна член жюри МБОУ СШ № 44 

39. Хохлина Светлана Петровна член жюри МБОУ СШ № 47 

40. Чернова Галина Николаевна член жюри МАОУ СШ № 148 



41. Семенов Владимир Иванович член жюри МБОУ Гимназия № 7 

42. Бусыгина  Маргарита Владимировна член жюри МБОУ Гимназия № 7 

43. Михалева Елена Алексеевна член жюри МБОУ СОШ № 153 

44. Андронов Андрей Викторович член жюри МАОУ Гимназия № 2 

45. Тувье Жанна Сергеевна член жюри МБОУ СШ № 27 

46. Баранова Наталья Павловна член жюри МБОУ СОШ № 10  

47. Нечупей Татьяна Павловна член жюри МБОУ Гимназия № 4 

48. Новокрещенов Денис Михайлович член жюри МАОУ Лицей № 11 

49. Емельянова Светлана Алексеевна член жюри МАОУ Гимназия № 6 

50. Прокошева Елена Александровна член жюри МБОУ СШ № 90 

51. Гайдт Марина Владимировна член жюри МАОУ Гимназия № 4 

52. Гнездилов Кирилл Андреевич член жюри МАОУ Гимназия № 10 

53. Манастыршин Алесь Михайлович член жюри МБОУ ДО «ДООЦ № 1» 

 

Апелляционная комиссия 

№ 

п/п 

ФИО должность Место работы 

1 Потапова Анастасия Владимировна председатель МБОУ ДО «ДООЦ № 1» 

 

2 Борисов Александр Викторович зам. председателя МАОУ Гимназия № 5 

3 Грыцина Владимир Ростиславович зам. председателя МБОУ СШ № 56 

4 Лампетова Татьяна Дмитриевна 

 

зам. председателя МБОУ Лицей № 2 

5 Куркин Сергей Максимович член комиссии 

 

МАОУ СШ № 32 

6 Лукьянова Альбина Семеновна 

 

член комиссии МБОУ СШ № 53 

7 Нечупей Татьяна Павловна 

 

член комиссии МБОУ Гимназия № 4 

8 Ткачев Алексей Витальевич член комиссии МАОУ Лицей № 9 «Лидер» 

9 Фельбрин Давыд Фѐдорович член комиссии МБОУ Лицей № 10 



 

 

 

 

Французский язык 

№п/п  ФИО должность Место работы 

1 Буркова Ирина Леонидовна председатель МБОУ СШ №143 

2 Губанова Надежда Владимировна Зам. председателя МБОУ СШ № 150 

3 Павлова Людмила Петровна член жюри МБОУ СШ № 97 

4 Кравченко Вера Борисовна член жюри МАОУ Гимназия № 11 

5 Петрова Татьяна Михайловна член жюри МБОУ СШ № 150 

6 Паламарчук Людмила Борисовна член жюри Красноярский монтажный колледж 

7 Ильина Лариса Ивановна член жюри МБОУ СШ № 64 

8 Черемина Любовь Константиновна член жюри МБОУ Лицей № 8 

9 Исаева Анна Федоровна член жюри МБОУ СШ № 50 

10 Гущина Надежда Юрьевна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

11 Бизюкова Татьяна Ивановна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Буркова Ирина Леонидовна председатель МБОУ СШ №143 

2 Губанова Надежда Владимировна Зам. председателя МБОУ СШ № 150 

3 Павлова Людмила Петровна член комиссии МБОУ СШ № 97 

 

Химия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Ткачева Татьяна Александровна председатель МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

2.  Мушкарина Елена Викторовна Зам. председателя МБОУ СОШ №152 

3.  Агапченко Вера Александровна член жюри МАОУ Лицей № 7 

4.  Васильева Алифтина Васильевна член жюри МАОУ Лицей № 6 «Перспектива» 

5.  Власюк Ольга Ивановна член жюри МБОУ СШ № 50 



6.  Галямова Оксана Михайловна член жюри МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

7.  Гордеева Юлия Николаевна член жюри МБОУ СШ № 151 

8.  Гурьева Ирина Васильевна член жюри МБОУ СШ № 47 

9.  Данилова Татьяна Сергеевна член жюри МБОУ Лицей № 1 

10.  Егорова Валентина Васильевна член жюри МБОУ СШ №5 

11.  Здорова Зоя Юрьевна член жюри МАОУ «КУГ № 1-Универс» 

12.  Зурабян Бела Вагановна член жюри МАОУ СШ № 148 

13.  Истошина Ольга Александровна член жюри МБОУ Лицей № 3 

14.  Кармацкая Ольга Анатольевна член жюри МБОУ СШ №76 

15.  Кожемякина Елена Викторовна член жюри МБОУ СШ № 45 

16.  Кожура Екатерина Алексеевна член жюри МБОУ Гимназия № 9 

17.  Кондратюк Лариса Григорьевна член жюри МБОУ СШ №1 

18.  Королева Ольга Владимировна член жюри МБОУ Гимназия № 9 

19.  Короткевич Татьяна Владимировна член жюри МБОУ СШ № 72 

20.  Кудрявцева Наталья Васильевна член жюри МАОУ Гимназия № 13 «Академ» 

21.  Лапшина Гульнара Нургалиевна член жюри МБОУ СШ № 129 

22.  Лаубах Любовь Витальевна член жюри МБОУ СШ №150 

23.  Маркелова Татьяна Николаевна член жюри МБОУ СШ №143 

24.  Мискевич Любовь Федоровна член жюри МБОУ СШ № 46 

25.  Неверова Елена Александровна член жюри МАОУ Гимназия №4 

26.  Пацкевич Оксана Валерьевна член жюри МБОУ школа-интернат № 1 

27.  Сергеева Виктория Викторовна член жюри МБОУ СШ №23 

28.  Сидарене Лариса Дмитриевна член жюри МБОУ Лицей № 8 

29.  Смирнова Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ № 88 

30.  Толмачева Марина Александровна член жюри МАОУ Лицей №12 

31.  Федорова Ольга Анатольевна член жюри МБОУ СШ № 18 

32.  Федюкина Наталья Валерьевна член жюри МБОУ Гимназия № 7 

33.  Чупрова Лариса Михайловна член жюри МБОУ СШ №27 

34.  Юркова Инна Николаевна член жюри МАОУ Гимназия №5 

 

Апелляционная комиссия 



№п/п ФИО должность Место работы 

1 Ткачева Татьяна Александровна председатель МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

2 Мушкарина Елена Викторовна зам. председателя МБОУ СОШ №152 

4 Агапченко Вера Александровна член комиссии МАОУ Лицей № 7 

6 Гурьева Ирина Васильевна член комиссии МБОУ СШ № 47 

7 Данилова Татьяна Сергеевна член комиссии МБОУ лицей № 1 

5 Кармацкая Ольга Анатольевна член комиссии МБОУ СШ № 76 

8 Неверова Елена Александровна Член комиссии МАОУ Гимназия № 4 

3 Чупрова Лариса Михайловна член комиссии МБОУ СШ №27 

 

Экология 

1.  Лутошкина Ольга Петровна председатель МБОУ СШ № 3 

2.  Егорова Наталья Федоровна Зам.председателя МАОУ Лицей №7 

3.  Азарова Людмила Вячеславовна член жюри МБОУ Гимназия № 7 

4.  Березина Марина Николаевна член жюри МБОУ Лицей № 1 

5.  Боженова Евгения Юрьевна член жюри МБОУ СШ № 84 

6.  Вагина Татьяна Борисовна член жюри МБОУ Лицей № 1 

7.  Глазкова Татьяна Анатольевна член жюри МБОУ Лицей № 12 

8.  Голощапова Елена Владимировна член жюри МБОУ СШ № 94 

9.  Горелик Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ № 56 

10.  Горяинова Анастасия Валерьевна член жюри МБОУ Гимназия № 14 

11.  Закриева Наталья Владимировна член жюри МБОУ СШ № 139 

12.  Павлова Светлана Андреевна член жюри МБОУ Лицей № 3 

13.  Портнова Юлия Федоровна член жюри МБОУ Гимназия № 16 

14.  Рыжкова Ирина Геннадьевна член жюри МАОУ СШ № 55 

15.  Сагалакова Лариса Борисовна член жюри МБОУ СШ № 76 

16.  Садомова Евгения Леонидовна член жюри МАОУ Гимназия № 2 

17.  Седельникова Ирина Викторовна член жюри МАОУ Лицей № 11 

18.  Шарапова Любовь Андреевна член жюри МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

19.  Явтушенко Наталья Николаевна член жюри КГБОУ КШИ ККК 

20.  Ярмак Ольга Викторовна член жюри МБОУ СШ № 19 



 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1 Лутошкина Ольга Петровна председатель МБОУ СШ № 3 

2 Егорова Наталья Федоровна Зам. председателя МАОУ Лицей №7 

5 Кузнецова Ольга Владимировна член комиссии МАОУ Гимназия № 10 

3 Рыжкова Ирина Геннадьевна член комиссии МБОУ СШ № 55 

4 Шарапова Любовь Андреевна член комиссии МАОУ Лицей №9 «Лидер» 

 

Экономика 

№п/п ФИО Должность  Место работы 

1.  Корнилов Виктор Викторович председатель МБОУ СШ № 10 

2.  Филатова Наталья Владимировна Зам. председателя МБОУ Гимназия № 3 

3.  Александрова Татьяна Игоревна член жюри МАОУ Лицей №7 

4.  Алехина Татьяна Григорьевна член жюри МБОУ Гимназия №16 

5.  Васильева Елена Витальевна член жюри МАОУ Лицей № 12 

6.  Водянова Елена Владимировна член жюри МБОУ Лицей № 8 

7.  Григорьева Людмила  Адольфовна член жюри МБОУ СШ №66 

8.  Деньгина Ольга Владимировна член жюри МБОУ Гимназия № 7 

9.  Дерезко  Ирина Васильевна    член жюри МБОУ СШ №7 

10.  Добротина Инга Александровна член жюри МБОУ СШ № 72 

11.  Дорохова Евгения Михайловна член жюри МАОУ Лицей №7 

12.  Евстигнеева Ольга Александровна член жюри МАОУ Лицей №11 

13.  Ильюшенко Тамара Александровна член жюри МБОУ СШ № 99 

14.  Кильгянкина Татьяна Ивановна   член жюри МБОУ СШ №115 

15.  Ковалѐв Игорь Викторович член жюри МАОУ Гимназия № 14 

16.  Крюкова Ирина Александровна член жюри МБОУ СОШ № 10  

17.  Кунакова Ольга Сергеевна член жюри МБОУ Гимназия № 3 

18.  Лейнартас Тамара Владимировна член жюри МБОУ СШ №76 

19.  Серватинская Людмила Робертовна член жюри МБОУ СШ № 72 

20.  Столярова Татьяна Иннокентьевна член жюри МБОУ Гимназия № 16 



21.  Стоянов Иван Александрович член жюри МАОУ Гимназия №14 

22.  Черепович Татьяна Владимировна член жюри МАОУ Лицей №6 «Перспектива» 

23.  Щепина Наталья Николаевна член жюри МБОУ СШ № 99 

 

Апелляционная комиссия 

№п/п ФИО должность Место работы 

1.  Корнилов Виктор Викторович председатель МБОУ СОШ № 10 

2.  Филатова Наталья Владимировна Зам. председателя МБОУ Гимназия № 3 

3.  Алехина Татьяна Григорьевна член комиссии МБОУ Гимназия №16 

4.  Григорьева Людмила  Адольфовна член комиссии МБОУ СОШ №66 

5.  Дерезко Ирина Васильевна    член комиссии МБОУ СШ №7 

6.  Щепина Наталья Николаевна член комиссии МБОУ СОШ №99 

 
 

 

 

 

 


